

デイサービスセンター 葵の里 利用料金表

事業所番号:2277201980

通常規模型通所介護

介護給付(通所介護)サービス 利用料金自己負担額(日額)

サービス提供時間:7時間以上8時間未満利用 ※自己負担料金は概算での計算となります。

| 介護度 | 基本利用料 |
|------|----------|
| 要介護1 | 735円/日 |
| 要介護2 | 865円/日 |
| 要介護3 | 1,002円/日 |
| 要介護4 | 1,138円/日 |
| 要介護5 | 1,276円/日 |

※サービス提供体制強化加算Ⅲを含みます。

| 基本算定単位 | |
|---------------|-------------------------------|
| 入浴介助加算Ⅰ | 40単位/日 ※約40円/日 (入浴実施日) |
| 科学的介護推進体制加算 | 40単位/月 |
| 個別機能訓練加算Ⅰ口 | 76単位/日 ※約76円/日 (個別機能訓練実施日) |
| サービス提供体制強化加算Ⅲ | 6単位/日 ※約6円/日 |
| 介護職員等処遇改善加算Ⅱ | 総単位数 × 9.0% |

介護予防通所サービス 利用料金自己負担額(月額の場合)

サービス提供時間:7時間以上8時間未満利用

※自己負担料金は概算での計算となります。

| 介護度 | 基本利用料 |
|------------------|----------|
| 要支援1・事業対象者① | 2,059円/月 |
| 要支援2 (週1回程度)① | 2,059円/月 |
| 要支援2 (週2回程度)② | 4,100円/月 |

※上記金額には以下の加算も含まれております。

- ・介護職員処遇改善加算Ⅱ
- ・科学的介護推進体制加算
- ・サービス提供体制強化加算Ⅲ

| 基本算定単位 | |
|---------------|----------------------|
| 科学的介護推進体制加算 | 40単位/月 |
| サービス提供体制強化加算Ⅲ | ①:24単位/月 ②:48単位/月 |
| 介護職員等処遇改善加算Ⅱ | 総単位数 × 9.0% |

| 実費項目(介護・予防共通) | | | |
|---------------|-------------------|---------|--------|
| 食 費 | 660円 (1回当たり) | お薬袋代 | 180円/個 |
| おやつ代 | 80円/日 | 連絡ファイル代 | 50円/個 |
| オムツ代 | 実 費 | 連絡袋代 | 100円/個 |
| 特別な食事代 | 実 費 | 教養娯楽費 | 実費 |
| 事務手数料 | 該当者のみ 300円/月 | | |

サービスを提供する 通常の実施地域

中央区:葵西、葵東、小豆餅、泉、泉町、幸、住吉、高丘北、高丘町、高丘西、高丘東、西丘町、萩丘、花川町、富塚町、文丘町、和合町、和地山
伊佐地町、大山町、桜台、佐浜町、西山町、深萩町、和光町、和地町、大人見町、神ヶ谷町、大平台、神原町、湖東町
半田町、半田山、大原町、豊岡町、初生町、東三方町、三幸町、三方原町、根洗町
浜名区:細江町中川

通所介護の対価として、別紙重要事項説明書に定める利用料金の合計額を1ヶ月ごとに計算し、翌月の20日(浜松いわた信用金庫以外の口座は27日)に指定口座から引き落とします。
※請求書はご利用月翌月の15日頃に郵送致します。

TEL:053-420-2220 FAX:053-420-2255

デイサービスセンター葵の里

デイサービスセンター葵の里では

さまざまなレクリエーションや

運動(機能訓練)を通して、

ご利用者様が末永く住み慣れた地域で

自分らしく生き生きとした毎日を

過ごしていただけよう

『親切』『丁寧』『平等』の理念の基

お手伝いさせていただいております。

【利用日】月～土曜・祝日(定休日:日曜・12/31～1/3)

【サービス提供時間】9:30～16:30

【1日利用定員】20名

デイサービスセンター 葵の里

〒433-8111 浜松市中央区葵西6丁目10番62号

TEL:053-420-2220 FAX:053-420-2255

2025/6/1更新



デイサービスセンター葵の里って どんなところ？？ 一日の流れをご紹介

お迎え（送迎） 体温・血圧測定

ラジオ体操

ご入浴

脳トレ

専門職による機能訓練

足の体操（下肢運動）

お口の体操（嚥下体操）

ご昼食

お昼休憩

集団体操

レクリエーション

おやつ

作業活動

ご帰宅（送迎）

おひとりおひとり
お湯を入れ替え
るため、清潔に
入浴ができます。



浴槽は**開**
閉式で、楽
に入ること
ができます



～こころ癒されるデイルーム～



デイサービスルームの床は、**弾力性のあるコルク**でできており、**安全性**を考
慮したつくりになっています。また大きな窓から差し込む光が、優しくディ
ルームを包み込み、ゆったりと過ごしていただけます。

～柔道整復師によるマッサージ～～専門職(作業療法士)による機能訓練～



マッサージや機能訓練はご利用者様の状態に合わせて、**お一人お一人マンツーマ
ン**で対応させていただいております。

～ゲームレクリエーション～



認知低下、運動機能低下予防のため、毎日多彩な運動ゲームを行っています。

